
 

  

 

 

 

 

REFERENČNÍ  LIST   

             STAVBY 

             

Název stavby: 

II/425 Rajhrad, protihlukový 

koberec 
 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Stávající povrch vozovky II/425  v průtahu městem 

Rajhrad až na okraji obce Holasice vykazoval téměř 

celoplošně poruchy obrusné vrstvy. Stav povrchu 

vozovky nebyl havarijní (nutná sanace trhlin povrchu 

a nefunkční stávající odvodnění komunikace), vhledem 

k vedení trasy zástavbou byly ale požadavky na snížení 

hlučnosti povrchu. Při této akci byly sanovány i trhliny 

prokopírované ze staré vozovky. 

 

Nový stav: 

 

Po odfrézování  100 mm byla provedena oprava trhlin 

a výměna podélného odvodnění, vyspraveny poklesy 

kolem poklopů kanalizace a vedle uličních vpustí. 

Pro prodloužení životnosti nových asfaltivých vrstev 

byla do ložné i obrusné vrstvy přidána aramidová 

vlákna, jde o první realizaci v Jihomoravském kraji. 

Při příležitosti této akce byly vyspraveny obrubníky 

a předlážděny ostrůvky v komunikaci. Délka úseku 

je 1,596 km, směrově i výškově beze změny. 

 

 

Projektant: Linio Plan s.r.o. Brno  

 

Zhotovitel: M – SILNICE a.s. 

 

Termín realizace: 08/2020 - 11/2020  

 

Náklady stavby: 10 769 tis. Kč 

 

Zdroj financování:  OPRAVY SILNIC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 


